
 

1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 9/03/2021 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  nn..  TTAAII  --  RRUU//4411//22002211  

AREA PROPONENTE 
 

Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale 

 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile Ufficio Giuridico 
Servizio Risorse Umane 

 (dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente dell’Area  
Economico – Finanziaria 

(dott. Rossana Coladonato)  

Il presente provvedimento 
non comporta alcun onere 

per l’Azienda 

Prot.   

            
OOggggeettttoo::  SSOOSSTTIITTUUZZIIOONNEE  DDII  NN..  11  CCOOMMPPOONNEENNTTEE  DDII  CCOOMMMMIISSSSIIOONNEE  DDEEII  CCOOLLLLEEGGII  TTEECCNNIICCII  DDII  22ªª  
IISSTTAANNZZAA  

 
Il Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale,  
 

premesso che con determinazione n DG/3/2021 del 25/01/2021 si è disposto di approvare il Regolamento per il 
funzionamento dei Collegi Tecnici delle Aree Dirigenziali dell’ASP IMMeS e PAT nel rispetto delle norme vigenti, dei 
Contratti Collettivi Nazionali e del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
richiamata la Determinazione n. TAI-RU/18/2021 del 5/02/2021 con la quale si è disposto di avviare, in ottemperanza 
a quanto previsto dall’art. 55 e ss. del CCNL Area Sanità del 19/12/2019 e l’art. 76 e ss. del CCNL Area delle Funzioni 
Locali del 17/12/2020, il processo di valutazione degli incarichi dirigenziali in scadenza; 
 
preso atto che, con determinazione n. TAI-RU/34/2021 del 2/3/2021 si è disposto tra l’altro, di procedere alla 
composizione dei seguenti Collegi Tecnici per la valutazione di 2ª istanza degli incarichi dirigenziali in scadenza: 
 

Nominativo Dirigente 
da valutare 

Tipologia di incarico 
Data 

attivazione 
incarico 

Scadenza 
incarico 

Valutazione 2 istanza 
Collegio Tecnico 

Agostara Filippo Alta specializzazione 01/08/2017 31/03/2021 

Dr.ssa Catia Pelosi - Presidente 
Dr.ssa Rossella Velleca - componente 
Dr.ssa Nadia Antoniotti - componente 

 

Antoniotti Nadia UOS 01/02/2017 31/03/2021 
Prof. Marco Froldi - presidente 

Dr.ssa Sonia Baruffi - componente 
Dr.ssa Catia Pelosi - componente 

Bagnoli Roberto UOS 01/02/2017 31/03/2021 
Prof. Marco Froldi - presidente 

Dr.ssa Sonia Baruffi - componente 
Dr.ssa Catia Pelosi - componente 

Caimi Barbara UOS 16/04/2018 15/04/2021 
Prof. Marco Froldi - presidente 

Dr.ssa Sonia Baruffi - componente 
Dr.ssa Catia Pelosi - componente 

Calasso Francesca UOS 01/02/2017 31/03/2021 
Prof. Marco Froldi - presidente 

Dr.ssa Sonia Baruffi - componente 
Dr.ssa Catia Pelosi - componente 



 

2 

Castellani Lucia  Alta specializzazione 01/08/2017 21/04/2021 
Prof. Marco Froldi - presidente 

Dr.ssa Sonia Baruffi - componente 
Dr.ssa Catia Pelosi - componente 

Cenedella Cristina Servizio 01/04/2015 31/03/2021 
Dr.ssa Rossana Coladonato - Presidente 

Dott. Ugo Ammannati - Componente 
Dott. Piero Canino - Componente 

Coladonato Rossana Area 25/03/2017 31/03/2021 
Dott. Piero Canino - Presidente 

Dott. Ugo Ammannati - componente 
Avv. Vincenzo Centola - componente 

Collodo Guido Alta specializzazione 01/08/2017 21/04/2021 
Prof. Marco Froldi - presidente 

Dr.ssa Sonia Baruffi - componente 
Dr.ssa Catia Pelosi - componente 

Engaddi Ilaria UOS 01/02/2017 31/03/2021 

Dr.ssa Catia Pelosi - Presidente 
Dr.ssa Nadia Antoniotti - componente 

Dr.ssa Sonia Baruffi - componente 
 

Esposito Arturo Alta specializzazione 01/08/2017 31/03/2021 
Prof. Marco Froldi - presidente 

Dr.ssa Sonia Baruffi - componente 
Dr.ssa Catia Pelosi - componente 

Esposti Giovanna Eccellenza 01/06/2017 31/03/2021 
Dr.ssa Catia Pelosi - Presidente 

Dr.ssa Nadia Antoniotti - componente 
Dr.ssa Barbara Caimi - componente 

Ferrari Antonella Eccellenza 01/06/2017 31/03/2021 
Prof. Marco Froldi - presidente 

Dr.ssa Sonia Baruffi - componente 
Dr.ssa Catia Pelosi - componente 

Gandelli Monica UOS 01/02/2017 31/03/2021 
Dr.ssa Catia Pelosi - Presidente 

Dr.ssa Nadia Antoniotti - componente 
Dr.ssa Sonia Baruffi - componente 

Giani Francesca Alta specializzazione 01/08/2017 31/03/2021 
Prof. Marco Froldi - presidente 

Dr.ssa Sonia Baruffi - componente 
Dr.ssa Catia Pelosi - componente 

Iacono Stefania UOS 01/02/2017 31/03/2021 
Prof. Marco Froldi - presidente 

Dr.ssa Sonia Baruffi - componente 
Dr.ssa Catia Pelosi - componente 

Maiolo Antonella Eccellenza 01/06/2017 31/03/2021 
Dr.ssa Catia Pelosi - presidente 
Dr.ssa Ivana Santi -componente 

Dr.ssa Sonia Baruffi - componente 

Meraviglia Massimo Area 01/01/2018 31/03/2021 
Dr.ssa Rossana Coladonato - Presidente 

Dott. Ugo Ammannati - componente 
Avv. Vincenzo Centola - componente 

Neri Maria Cristina Eccellenza 01/06/2017 31/03/2021 
Dr.ssa Catia Pelosi - Presidente 

Dr.ssa Nadia Antoniotti - componente 
Dr.ssa Barbara Caimi - componente 

Perego Maurizio  UOS 01/02/2017 31/03/2021 
Dr.ssa Catia Pelosi - presidente 
Dr.ssa Ivana Santi -componente 

Dr.ssa Sonia Baruffi - componente 

Quaranta Ciro Alta specializzazione 01/08/2017 15/04/2021 
Dr.ssa Catia Pelosi - presidente 
Dr.ssa Ivana Santi -componente 

Dr.ssa Sonia Baruffi - componente 

Rainoldi Maria Laura Eccellenza 01/06/2017 31/03/2021 
Dr.ssa Catia Pelosi - Presidente 

Dr.ssa Nadia Antoniotti - componente 
Dr.ssa Barbara Caimi - componente 

Renzetti Chiara Alta specializzazione 01/08/2017 31/03/2021 
Dr.ssa Catia Pelosi -Presidente 

Dr.ssa Rossella Velleca - componente 
Dr.ssa Nadia Antoniotti - componente 

Rossi Pierluigi UOC 08/04/2018 07/04/2021 
Dr.ssa Rossana Angela Giove - presidente 

Prof. Marco Froldi -componente 
Dr.ssa Catia Pelosi - componente 

Santi Ivana UOC 26/03/2018 25/03/2021 
Prof. Marco Froldi - presidente 

Dr.ssa Barbara Caimi - componente 
Dr.ssa Catia Pelosi - componente 

Torretta Santa UOS 01/02/2017 31/03/2021 
Prof. Marco Froldi - presidente 

Dr.ssa Sonia Baruffi - componente 
Dr.ssa Catia Pelosi - componente 

Ubbiali Alessandro Alta specializzazione 01/08/2017 21/04/2021 
Prof. Marco Froldi - presidente 

Dr.ssa Sonia Baruffi - componente 
Dr.ssa Catia Pelosi - componente 



 

3 

Valentini Giuseppa Eccellenza 01/06/2017 31/03/2021 
Dr.ssa Catia Pelosi -Presidente 

Dr.ssa Rossella Velleca - componente 
Dr.ssa Nadia Antoniotti - componente 

Velleca Rossella UOS 16/03/2018 15/03/2021 
Dr.ssa Catia Pelosi - Presidente 

Dr.ssa Nadia Antoniotti - componente 
Dr.ssa Barbara Caimi - componente 

Volpato Laura 
Fernanda Giulia Maria 

Servizio 20/03/2018 19/03/2021 
Dr.ssa Rossana Coladonato - presidente 
Avv. Massimo Meraviglia - componente 

Dott. Piero Canino - componente 

 
preso, altresì, atto che con mail del 6/3/2021 la Dott.ssa Barbara Caimi ha comunicato, per indifferibili impegni 
pregressi, la sua indisponibilità a presenziare al Collegio Tecnico programmato per la valutazione di 2ª istanza della 
dr.ssa Ivana Santi; 
 
ritenuto di procedere alla sostituzione della Dott.ssa Barbara Caimi per il suddetto collegio con la Dott.ssa Rossana 
Angela Giove, Direttore Socio Sanitario ATS Milano Città Metropolitana; 
 
ritenuto, pertanto, di integrare la composizione della Commissione come segue: 
 

Nominativo Dirigente 
da valutare 

Tipologia di incarico 
Data 

attivazione 
incarico 

Scadenza 
incarico 

Valutazione 2 istanza 
Collegio Tecnico 

Santi Ivana UOC 26/03/2018 25/03/2021 
Dr.ssa Rossana Angela Giove - presidente 

Prof. Marco Froldi - componente 
Dr.ssa Catia Pelosi - componente 

 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

DISPONE 
 
per le motivazioni tutte citate in premessa: 
 
1) di prendere atto dell’indisponibilità della Dott.ssa Barbara Caimi a presenziare al Collegio Tecnico programmato 
per la valutazione di 2ª istanza della dr.ssa Ivana Santi e di nominare, in sua sostituzione, la dr.ssa Rossana Angela 
Giove, Direttore Socio Sanitario ATS Milano Città Metropolitana; 
 
2) ritenuto, pertanto, di integrare i nominativi della Commissione come segue: 
 

Nominativo Dirigente 
da valutare 

Tipologia di incarico 
Data 

attivazione 
incarico 

Scadenza 
incarico 

Valutazione 2 istanza 
Collegio Tecnico 

Santi Ivana UOC 26/03/2018 25/03/2021 
Dr.ssa Rossana Angela Giove - presidente 

Prof. Marco Froldi - componente 
Dr.ssa Catia Pelosi - componente 

 
 



 

4 

3) di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere per l’Azienda. 
 
 

Il Dirigente dell’Area Tecnico-Amministrativa 
Per l’Accreditamento Istituzionale 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
Atto firmato digitalmente 
ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


